HIERONYMI

CLARAVSICATI

CREMONENSIS

AD PAVLVM III

PONT. MAX.

FASTORVM LIBRI XII.

Nuper in lucem editi.

VNUM NIHIL, DVOS

PLVRIMVM POSSE.

MEDIOLANI

APVD FRANCISCVM ET SIMONEM

MOSCHENIOS FRATRES.

M. D. LIIII.

HIERONYMI

CLAVANCAEI

CREMONENSIS

AD PAVLVM III

PONT. MAX.

FASTORVM LIBRI XII.

Nuper in lucem editi.

VNV M NIHIL DVOS

PLVRIMVM POSSE.

MEDIOLANI

APVD FRANCISCVM & SIMONEM

MOSCHENIOS FRATRES.

M. D. LIII.

IOANNES IACOBVS  
GABIANVS

PAVLO TERTIO PONT. MAX.  
S. D.

**I**ERONYMI  
Clarauacæi Piceleonensis  
Poëte non vulgaris  
duodecim *Faſtorum* li-  
bros, *Alegiarum* tres, ac *Epigrāma-  
tum* unum *Homobonus* eius ex fratre  
nepos mihi indicauit, quorum admiratus  
excellentiā, eos inter *lituras*, *blatas*,  
& *cariem deliteſcentes à tenebris uin-  
dicandos* eſſe duxi, **CHRISTI**  
Opt. Max. admonitus conſilio, non re-  
linquendos ſcilicet *theſauros*, ubi *ærugo*,  
& *tinea* corrumpit, idēq; eo magis, quo-  
niam

\*

»

niam

niam de rebus ipsius CHRISTI  
cum maxima agunt stili facilitate: Quod  
nisi fati acerbitas intercidiſſet, & illud  
opus absolutius, & multa alia eius per-  
egregia poëmata haberemus. Nos ue-  
ro in hoc opere recognoscendo intra le-  
ges olim à Cæsare, Tuccæ, ac Var-  
ro præscriptas in Æneïde nos contini-  
mus: ipsius præterea Homoboni cura  
locupletissimus appositus est index: id  
uero oneris uterque libentius subiui-  
mus, quia tibi studiosorum Mœcenati dicatū  
opus inuenimus. Vale.

Laudæ xviij. Cal. Aprilis, 1549.

H O M O B O N V S  
CLARAVACÆVS

ALEXANDRO FARNESIO  
S. LAURENTII IN DAMASO  
CARDINALI AM-  
PLISS. S. D.

V M Opus hoc Hiero-  
nymi Clarauacæi Paulo  
III. Pont. Max. dica-  
tum, & iam à nobis ad  
ipsum Romam delatum  
(quod te fortasse latere non debet) in  
lucem edere vellemus, vt quæ hæctenus  
tantæ ipsius summi Pontificis laudes in  
eo ipso opere diligentissimè contextæ  
(siue nostra, siue temporum negligentia  
& iniuria id factum fuerit) quodammo-  
do sepultæ fuerunt, reuiuiscant, & per to-  
tum terrarum orbem tandem propagen-  
tur, te eligere voluimus, sub cuius pa-  
trocinio in publicum exeant, ne vilis sit  
maleuolis maledicendi locus, & quod per  
se debile ac infirmum esset, per te corro-

boraretur, te siquidem boni, qui nihil non bonū meditari possunt, reuerentur, amant quē, mali vero, & si maledictis maleuolentissimisquē obtreccionibus pascūtur, te tamen verentur & tremunt, & per te maledicere desinent, licet benedicere non norint. Quod si quid in ipsum Poētam confingent & comminiscentur mali, id tamen tuæ summæ amplitudinīs & auctoritatis maximæ rationem habentes intra (vt aiunt) dentium sepimentum continebunt, id per te euomere neutiquam audebunt: quare quicquid de ipso tuo præstantissimo & sanctissimo auo, & immortali familia Farnesia hīc erit inter diuorum celebritates & solennia perscriptum non te pigeat legere, imo eo vultu ac animi hilaritate opus accipias vt (qui semper tuus fuit mos) virtutis amator amatorumquē studiosissimus agnoscaris.